СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

     26.10.2016г.                             РЕШЕНИЕ                                № 10/2
                                         с.  Старое Зеленое

О налоге на имущество физических лиц на 2017 год

         В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зеленовское сельское поселение, Совет депутатов третьего созыва муниципального образования Зеленовское сельское поселение решил:

     1. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц с 01 января 2017 года в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования Зеленовское сельское поселение в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога в процентах

	для жилых помещений и нежилых, используемых для хозяйственных нужд
	для помещений, используемых и предназначенных для использования в коммерческих целях

	до 300 тыс. руб. (включительно)
	0,08 %
	0,10

	свыше 300 тыс. рублей  до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,15 %
	0,30

	свыше 500  тыс. рублей
	0,31 %
	2,0

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области третьего созыва от 30.10.2015г. № 8/2 «О налоге на имущество физических лиц на 2016 год».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2017года.
Глава муниципального образования

Зеленовское сельское поселение                                                     М.З.Бекеров